平成２３年６月３０日

各      位

会 社 名  三 菱 製 鋼 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 大 野 信 道

（コード番号  ５６３２ 東証第一部）

問合せ先  経理部長 菊 地 孝 太 郎

（TEL．０３ －３５３６－３１３５）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 平成 23 年５月 11 日に公表した「平成 23 年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において、未定

としておりました平成 24 年３月期業績予想及び配当予想を、下記のとおりといたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．業績予想

(1)平成 24 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想(平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ― ― ― ― ―

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 65,000 3,100 3,000 1,200 7円 79銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率            （％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
61,424 3,864 3,632 1,523 9 円 89 銭

(2)平成 24 年３月期通期連結業績予想(平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ― ― ― ― ―

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 133,000 7,200 7,000 3,500 22 円 72 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率            （％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
124,985 9,289 8,945 3,561 23 円 12 銭

(3)平成 24 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想(平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ― ― ― ― ―

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 37,000 900 900 50 0円 32銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率            （％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
    36,673      884      921        403   2円 62銭

(4)平成 24 年３月期通期個別業績予想(平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ― ― ― ― ―

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 76,000 2,400 2,300 700 4円 54銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率            （％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
77,496 2,532 2,426 161 1 円 05 銭

(5)公表の理由

  平成 24 年３月期の業績予想につきましては、平成 23 年５月 11 日の決算発表時点では、東日本大震

災の影響で合理的な算定が出来ないことから未定としておりましたが、今後の需要見通しについて一

定の予測が可能となったことから、上記のとおり業績予想を公表いたします。

２．配当予想

 未定としていた配当予想につきましては、上記の業績予想の公表の内容と経営環境を勘案し、以下

のとおりといたしました。

 １株当たり配当金

基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想
(平成 23 年５月 11 日)

円 銭

―

円 銭

 ―

円 銭

―

円 銭

  ―

円 銭

  ―

今回発表予想 ―   1.50 ―     3.00      4.50

当期実績 ―  ― ―   ―   ―

前期実績

（平成 23 年３月期）
―     1.50 ― 3.00       4.50

上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後発生する様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上